equipamentos e da sua instalação, sem prejuízo da garantia “a maior” 

outorgada pelo fabricante dos equipamentos.  

CLÁUSULA QUARTA: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela 

prestação de serviços e materiais especificadas na Cláusula Primeira do 

presente Contrato Administrativo, o valor total de R$53.722,50 (cinquenta e 

três mil, setecentos e vinte e dois reais com cinquenta centavos), sendo o 

valor o valor de R$42.022,50 (quarenta e dois mil, vinte e dois reais com 

cinquenta centavos) atinente aos materiais a serem empregados no 

objeto contratual, e o valor de R$8.700,00 (oito mil e setecentos reais) 

referente a mão de obra a ser empregada no objeto constante na Cláusula 

Primeira do presente Instrumento Administrativo.  

CLÁUSULA QUINTA: O pagamento do valor total acima referido será pago no 

prazo de até 05 (cinco) dias após a entrega total do equipamento devidamente